第１分科会第２回会議の開催について（報告）

 第１分科会第２回会議が，下記のとおり，開催されました。

 日 時 平成２４年１月２４日（火）

     午後１時００分から午後６時１５分まで

 場 所 法務省地下１階小会議室

 出席者 中田裕康分科会長

     鎌田薫部会長

     内田貴委員，中井康之委員

     岡崎克彦幹事，鹿野菜穂子幹事，潮見佳男幹事，高須順一幹事，

筒井健夫幹事，山本敬三幹事

     新井吐夢関係官，大浜寿美関係官，亀井明紀関係官，金洪周関係

官，笹井朋昭関係官，松尾博憲関係官

 議 題 以下のとおり

１ 「表見代理」のうち「重畳適用」（部会資料２９第３，２(5)）

２ 「無権代理」のうち，「無権代理と相続」（部会資料２９第３，

３(2)）

３ 「債務不履行解除の要件としての不履行態様等に関する規定の整

序（民法第５４１条から第５４３条まで）」（部会資料３４第

３，１）

４ 「解除権者の行為等による解除権の消滅（民法第５４８条）」

（部会資料３４第３，４）

※ 以下の論点については，後日審議されることとされた。

・「種類債権の目的物の特定」（部会資料３１第２，４(1)）